

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2013 г.

_____ 2013 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-07
(локальная смета)

на Силовое электрооборудование,

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 16/П-2013-ИОС1.3/1С

Сметная стоимость _____ 1967,984 тыс. руб.

монтажных работ _____ 1523,986 тыс. руб.

оборудования _____ 443,998 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 48,637 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 1817,21 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Монтажные работы										
ВРУ										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРм08-03-572-07 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на полу, высота и ширина до 1700х1100 мм (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (93 руб.): 95% от ФОТ СП (64 руб.): 65% от ФОТ	1	535,07 87,61	126,81 10,49	535	88	127 10	4,66	4,66
2	ТЕРм08-03-600-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (32 руб.): 95% от ФОТ СП (22 руб.): 65% от ФОТ	2	20,11 16,36	2,88 0,26	40	33	6 1	0,87	1,74
3	ТЕРм08-03-575-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Прибор или аппарат (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (901 руб.): 95% от ФОТ СП (616 руб.): 65% от ФОТ	45	21,79 21,06		981	948		1,12	50,4
Щиты										
4	ТЕРм08-03-572-03 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (395 руб.): 95% от ФОТ СП (270 руб.): 65% от ФОТ	9	241,49 43,62	35,22 2,56	2173	393	317 23	2,32	20,88
5	ТЕРм08-03-575-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Прибор или аппарат (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (1581 руб.): 95% от ФОТ СП (1082 руб.): 65% от ФОТ	79	21,79 21,06		1721	1664		1,12	88,48
кабельная продукция										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	ТЕРм08-02-412-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (4081 руб.): 95% от ФОТ СП (2792 руб.): 65% от ФОТ	35,6	628,9 120,17	5,76 0,51	22389	4278	205 18	6,74	239,94
7	ТЕРм08-02-412-03 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2 (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (131 руб.): 95% от ФОТ СП (90 руб.): 65% от ФОТ	0,98	673,29 140,14	11,53 1,02	660	137	11 1	7,86	7,7
8	ТЕРм08-02-412-09 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм2 (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (195 руб.): 95% от ФОТ СП (133 руб.): 65% от ФОТ	5	216,05 40,83	2,88 0,26	1080	204	14 1	2,29	11,45
9	ТЕРм08-02-412-10 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава каждого последующего одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2 (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (196 руб.): 95% от ФОТ СП (134 руб.): 65% от ФОТ	2,02	315,92 100,03	23,06 2,05	638	202	47 4	5,61	11,33
10	ТЕРм08-02-398-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Провод в лотках, сечением: до 35 мм2 (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (671 руб.): 95% от ФОТ СП (459 руб.): 65% от ФОТ	9,5	157,08 47,61	58,19 26,7	1492	452	553 254	2,67	25,37
трубы										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ТЕРм08-02-409-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (23541 руб.): 95% от ФОТ СП (16107 руб.): 65% от ФОТ	32	2641,06 424,35	727,7 350,02	84514	13579	23286 11201	23,8	761,6
12	ТЕРм08-02-409-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (4866 руб.): 95% от ФОТ СП (3329 руб.): 65% от ФОТ	4,5	3228,89 613,35	1118,86 524,97	14530	2760	5035 2362	34,4	154,8
13	ТЕРм08-02-407-10 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Труба стальная по установленным конструкциям, в готовых бороздах, по основанию пола, диаметр: до 100 мм (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (78 руб.): 95% от ФОТ СП (53 руб.): 65% от ФОТ	0,08	2742,03 971,74	580,03 48,35	219	78	46 4	54,5	4,36
14	ТЕРм08-02-396-05 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Прим.Короб металлический по стенам и потолкам, длина: 2 м(кабель-канал) (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (6539 руб.): 95% от ФОТ СП (4474 руб.): 65% от ФОТ	7,2	2219,55 670,41	872,32 285,51	15981	4827	6281 2056	37,6	270,72
электроустановочные изделия										
15	ТЕРм08-03-591-08 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке (100 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (1298 руб.): 95% от ФОТ СП (888 руб.): 65% от ФОТ	1,68	1240,95 812,16	24,14 1,02	2085	1364	41 2	43,2	72,58

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТЕРм08-03-575-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Прим.Прибор или аппарат(ШДУП) (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (200 руб.): 95% от ФОТ СП (137 руб.): 65% от ФОТ	10	21,79 21,06		218	211		1,12	11,2
17	ТЕРм10-08-019-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Коробка ответвительная на стене (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55 НР (1186 руб.): 80% от ФОТ СП (889 руб.): 60% от ФОТ	160	9,74 9,26		1558	1482		0,5	80
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						150814	32700	35969 15937		1817,21
Накладные расходы						45983				
Сметная прибыль						31540				
Итого по разделу 1 Монтажные работы						228337				1817,21
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						150814	32700	35969 15937		1817,21
Накладные расходы						45983				
Сметная прибыль						31540				
Итого по разделу 1 Монтажные работы :										
Электромонтажные работы на других объектах						224704				1737,21
Монтаж оборудования						3633				80
Итого						228337				1817,21
Всего с учетом "Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55"						1267270				1817,21
Справочно, в ценах 2001г.:										
Материалы						82145				
Машины и механизмы						35969				
ФОТ						48637				
Накладные расходы						45983				
Сметная прибыль						31540				
Итого по разделу 1 Монтажные работы						1267270				1817,21
Раздел 2. Материалы, не учтенные сборником										
кабельная продукция										

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
18	прайс-лист	Кабель ВВГнг 3х1,5мм ц.о.=19,04/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	560	2,99		1674				
19	прайс-лист	Кабель ВВГнг 3х2,5мм ц.о.=28,22/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	3000	4,44		13320				
20	прайс-лист	Кабель ВВГнг 3х4мм ц.о.=49,64/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	100	7,81		781				
21	прайс-лист	Кабель ВВГнг 5х1,5мм ц.о.=37,74/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	50	5,46		273				
22	прайс-лист	Кабель ВВГнг 5х2,5мм ц.о.=51,7/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	150	8,13		1220				
23	прайс-лист	Кабель ВВГнг 5х4,0мм ц.о.=75,93/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	250	11,94		2985				
24	прайс-лист	Кабель ВВГнг 5х6,0мм ц.о.=109,34/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	200	17,2		3440				
25	ТСЦ-502-0499 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВ1, сечением 4 мм2 (1000 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	0,5	2667,29		1334				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	ТСЦ-502-0524 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВЗ, сечением 25 мм ² (1000 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	0,5	16290,69		8145				
27	ТСЦ-502-0526 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки: ПВЗ, сечением 50 мм ² (1000 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	0,02	31456,65		629				
трубы										
28	прайс-лист	Труба гофр.ПВХ d 20 ИЭК ц.о.=8/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	3000	1,26		3780				
29	прайс-лист	Труба гофр.ПВХ d 25 ИЭК ц.о.=12,5/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	200	1,97		394				
30	прайс-лист	Труба гофр.ПВХ d 32 ИЭК ц.о.=19,5/1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	450	3,07		1382				
31	ТСЦ-103-0159 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр: 108 мм, толщина стенки 3,0 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	8	50,74		406				
32	прайс-лист	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 40x25 ц.о.=23,0 /1,18/5,55*1,03 (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	720	3,62		2606				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
электроустановочные изделия										
33	ТСЦ-503-0469 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Розетка открытой проводки двухгнездная (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	112	9,21		1032				
34	ТСЦ-503-0470 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	50	28,92		1446				
35	ТСЦ-503-0468 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Розетка открытой проводки (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	6	7,57		45				
36	прайс-лист	Коробка ШДУП (шина дополнительного уравнивания потенциалов) ц.о.=356 /1,18/5,55*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	10	55,99		560				
37	ТСЦ-503-0453 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Коробка универсальная марки: УК-П (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55	160	5,02		803				
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						46255				
Итого по разделу 2 Материалы,не учтенные сборником :										
Материалы для монтажных работ						46255				
Итого						46255				
В том числе:										
Материалы						46255				
Итого по разделу 2 Материалы,не учтенные сборником						46255				
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						46255				
Итого по разделу 2 Материалы,не учтенные сборником :										
Материалы для монтажных работ						46255				
Итого						46255				
Всего с учетом "Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=5,55"						256715				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Справочно, в ценах 2001г.:											
Материалы							46255				
Итого по разделу 2 Материалы, не учтенные сборником							256715				
Раздел 3. Оборудование											
38 О	ФССЦ-509-8232 И6-Пр. Минрегион от 05.05.12 №190	Счетчик электроэнергии трехфазный, тип ЦЭ-2727 5-10 А (шт.) (от ФЕР к ТЕР МАТ=1,06 к расх.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	2		1420,68		2841				
ВРУ-1, щиты ЩС, ЩВ, ЩГП											
39 О	ТСЦ-509-1732 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Панели распределительных щитов одностороннего обслуживания ЩО-70-1-10 для ВРУ1 (РЩ1, РЩ2) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	2		36377,6		72755				
40 О	прайс-лист	Корпус щита ШРН 36(ЩС1,ЩС2,ЩС3,ЩС4) ц.о.=2468/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	4		639,25		2557				
41 О	прайс-лист	Корпус щита ШРН 54(ЩВ1) ц.о.=3999/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	1		1035,8		1036				
42 О	прайс-лист	Корпус щита ШРН 12(ЩВ2,ЩВ3,ЩВ4) ц.о.=1821/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	3		471,67		1415				
43 О	прайс-лист	Щит ЩГП 45А, IP 31 Щит гарантированного питания ц.о.=29866,00/1,18/3,37*1,03 (к-т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	1		7735,75		7736				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
44 О	ООО "ИТС"	Автомат.выкл-ль 1-полюсной S201 C6 Ц.О.=247,36/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	26	64,07		1666				
45 О	ООО "ИТС"	Автомат.выкл-ль 1-полюсной S201 C10 ц.о.=200,95/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	11	52,05		573				
46 О	ООО "ИТС"	Автомат.выкл-ль 1-полюсной S201 C25 ц.о.=219,42/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	1	56,83		57				
47 О	ООО "ИТС"	Автомат.выкл-ль 3-полюсной S203 C6 ц.о.=900,22/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	3	233,17		700				
48 О	ООО "ИТС"	Автомат.выкл-ль 3-полюсной S203 C10 ц.о.=672,68/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	4	174,23		697				
49 О	ООО "ИТС"	Автомат.выкл-ль 3-полюсной S203 C16 ц.о.=681,70/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	5	176,57		883				
50 О	ООО "ИТС"	Автомат.выкл-ль 3-полюсной S203 C25 ц.о.=834,44/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	11	216,13		2377				
51 О	ООО "ИТС"	Автомат.выкл-ль 3-полюсной S203 C32 ц.о.=870,03/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	4	225,35		901				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52 О	ООО "ИТС"	Рубильник 3пол. Е203г 45А рычаг крас. ц.о.=1722,49/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	6	446,15		2677				
53 О	ООО "ИТС"	Реверсивный рубильник ОТ400Е03С 400А (без ручки уп) ц.о.=30430,75/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	1	7882,03		7882				
54 О	ООО "ИТС"	Авт.выкл.3-полюсный S803N C80 ц.о.=13149,56/1,13/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	2	3556,64		7113				
55 О	ООО "ИТС"	Дифференциальный автомат 1P+N, 16А ц.о.=1682,84/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	30	435,88		13076				
56 О	ООО "ИТС"	Дифференциальный автомат 1P+N, 25А ц.о.=1853,15/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	4	479,99		1920				
57 О	ООО "ИТС"	Модульный контактор ESB-20-11 220 В АС ц.о.=1413,85/1,13/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	1	382,41		382				
58 О	ООО "ИТС"	Лампа инд.зел.115-250В пер.т. Е219-D ц.о.=414,51/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	4	107,36		429				
59 О	ООО "ИТС"	Контактор AF26-30-00-13 с универсальной катушкой ц.о.=2451,94/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	2	635,09		1270				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
60 О	ООО "ИТС"	Лампа инд.крас.115-250В пер.т. E219-С ц.о.=414,51/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	4	107,36		429				
61 О	ООО "ИТС"	Блокировка механическая VM4 для контакторов AF09...А ц.о.=361,35/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	1	93,6		94				
62 О	ООО "ИТС"	Ручка ОНВ95J12Е011-РУН (черная) с символами на рус ц.о.=1096,66/1,18/3,37*1,03 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37	1	284,05		284				
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						131750				
Итого по разделу 3 Оборудование :										
Оборудование						131750				
Итого						131750				
В том числе:										
Оборудование						131750				
Итого по разделу 3 Оборудование						131750				
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.						131750				
Итого по разделу 3 Оборудование :										
Оборудование						131750				
Итого						131750				
Всего с учетом "Письмо Минрегионразвитие №21331-СД/10 от 12.11.2013 4 ув.2013г прочие объекты СМР=3,37"						443998				
Справочно, в ценах 2001г.:										
Оборудование						131750				
Итого по разделу 3 Оборудование						443998				
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.						328819	32700	35969 15937		1817,21
Накладные расходы						45983				
Сметная прибыль						31540				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по смете:										
	Итого Монтажные работы					274592				1817,21
	Итого Оборудование					131750				
	Итого					406342				1817,21
	В том числе:									
	Материалы					128400				
	Машины и механизмы					35969				
	ФОТ					48637				
	Оборудование					131750				
	Накладные расходы					45983				
	Сметная прибыль					31540				
	ВСЕГО по смете					406342				1817,21
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА										
	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.					328819	32700	35969 15937		1817,21
	Накладные расходы					45983				
	В том числе, справочно:									
	80% ФОТ (от 1482) (Поз. 17)					1186				
	95% ФОТ (от 47155) (Поз. 1-16)					44797				
	Сметная прибыль					31540				
	В том числе, справочно:									
	60% ФОТ (от 1482) (Поз. 17)					889				
	65% ФОТ (от 47155) (Поз. 1-16)					30651				
Итого по смете:										
	Итого Монтажные работы					1523986				1817,21
	Итого Оборудование					443998				
	Итого					1967984				1817,21
	Справочно, в ценах 2001г.:									
	Материалы					128400				
	Машины и механизмы					35969				
	ФОТ					48637				
	Оборудование					131750				
	Накладные расходы					45983				
	Сметная прибыль					31540				
	ВСЕГО по смете					1967984				1817,21

Составил: _____

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

(должность, подпись, расшифровка)

СМЕТА-ОНЛАЙН
Составление и проверка строительных смет.
Программы для составления смет.
www.online-smeta.ru
Тел: +7 (812) 959-69-54